Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Н о в г о р о д с к а я   о б л а с т ь   Х о л м с к и й   р а й о н
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
    Р Е Ш Е Н И Е
	от 31.03.2014
	                № 171

	д.Тогодь

	Об установлении налога на имущество физических лиц

        В соответствии с Налоговым кодексом  Российской Федерации , Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 « О налоге на имущество физических лиц»
Совет депутатов Тогодского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения , в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения в следующих пределах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 тысяч рублей
	0,1 процента

	От 300 тысяч рублей до 500 тысяч рублей ( включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500 тысяч рублей
	1,0 процент

2. Установить , что для граждан , имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Тогодского сельского поселения , льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 октября 1991 года № 2003-1 « О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.

Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории налогоплательщиков:

Налог со строения , помещения не уплачивается с новых помещений ( квартир), приобретенных по договору купли-продажи, заключенному с юридическим лицом – собственником данного помещения ( квартиры) , по договору участия в долевом строительстве, а также с объектов, возведенных физическими лицом.

Льгота предоставляется сроком на два года с момента приобретения в отношении одного объекта по выбору налогоплательщика.

Льгота распространяется на жилые помещения ( квартиры), приобретенные или возведенные после 1 января 2009 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете « Маяк».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
Глава поселения                                   А.Ю. Голубева